
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Прем’єр-міністра
України щодо направлення подання до Верховної Ради України про

звільнення Нищука Євгена Миколайовича з посади Міністра культури
України

Керуючись п. 16 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», ст. 18 Закону України «Про Кабінет Міністрів України», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Підтримати  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до  Прем’єр-
міністра  України  щодо  направлення  подання  до  Верховної  Ради  України  про
звільнення Нищука Є.М. з посади Міністра культури України (додається).

2. Направити зазначене звернення Прем’єр-міністру України.
3. Опублікувати дане рішення в газеті «Одеські вісті».

 
 
Голова обласної ради                                                                           А.І. Урбанський

23 грудня 2016 року
№ 331-VII



Додаток
до рішення обласної ради
від 23 грудня 2016 року
№ 331-VII

Звернення
депутатів Одеської обласної ради до Прем’єр-міністра України 

щодо направлення подання до Верховної Ради України 
про звільнення Нищука Євгена Миколайовича 

з посади Міністра культури України

Ми, депутати Одеської обласної ради, обурені заявою Міністра культури
України Нищука Є.М. щодо генетичної неповноцінності сходу України.

Міністр  культури  України  Нищук Є.М.  22  листопада  2016  року  в  ефірі
одного з телеканалів заявив: «Другим безпековим моментом це є культура. Тому
що вона має здатність  виховувати і  формувати суспільство.  І  ця ситуація,  яка
склалася на сході й півдні країни, – це прірва свідомості. Більше того, коли ми
так багато говорили про генетику, на Запоріжжі, на Донбасі, на тому... це ж міста
завезені. Немає там ніякої генетики. Це свідомо завезені. Черкаси – це славетний
гетьманський Шевченків край, саме місто Черкаси наполовину завезене. Чого?
Бо  боялися  цього  шевченківського духу.  І  так  робили,  це  була  технологія
Радянського Союзу».

Ці  слова  –  пряма  образа  мільйонів  громадян  України,  яких  фактично
відносять до «другого сорту», натякаючи на те, що вони – чужі елементи, гальмо
на шляху українізації, звинувачуючи в небажанні асимілюватися і відмовитися
від своєї рідної мови, культури, традицій, віри. Етнічний принцип побудови нації
вважається  давно  застарілим  у  всьому  світі,  крім  України,  де  державні  діячі
дозволяють собі висловлювання, за які в пристойному суспільстві могли б бути
притягнуті до кримінальної відповідальності.

Вважаємо  подібні  заяви  неприпустимими  як  з  морально-етичної  точки
зору,  так  і  з  правової.  Це  шлях  до  активізації  протистояння  в  суспільстві  і
розпалювання міжнаціональної ворожнечі.

Ця позиція вже знайшла підтримку в стінах Верховної Ради України. Так, у
Верховній  Раді  України  зареєстровано  проект Постанови від 23 листопада
2016 року № 5439 «Про  звільнення Нищука Є.М. з посади Міністра культури
України».

Депутати  Одеської  обласної  ради  вважають,  що  задля  повернення
суспільству миру і  злагоди,  подолання  громадянського  конфлікту  і  об'єднання
людей не  можна залишати  подібні  публічні  виступи представників  Уряду  без
реагування. 

Враховуючи  викладене  та  з  метою  недопущення  подальшої  ескалації
соціальної напруги та невдоволеності на сході та півдні України, звертаємось до
Прем’єр-міністра України з проханням щодо направлення подання до Верховної
Ради України про звільнення Нищука Євгена Миколайовича з посади Міністра
культури України.


